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Nr. 67. Side 107b. 1696. 28. Jan. 
Margreta Ollufsdatter, 14. Sg. Aaker. 
Anders Poulsen. 
 1 søster. 
A: Kirstene Ollsdatter, død. 1 søn. 3 døt. 
 1: Peder Madsen. Død. 1 søn. 
  a: Jens Persen, f. 1679. Værge: Stiftfar, Niels Madsen, Aaker. 
 2: Anna Madsdatter, gm. Michel Hop, Ibsker. 
 3: Karen Madsdatter, gm. Henrich Sort, Aaker. 
 4: Margrethe Madsdatter, gm. Michel Sort, Aaker. 
 
Anno 1696 Den 28 Januarÿ  er efter Loulig giorde Tillysning Holden Registering og vurdering, 
sampt skifte, og deeling efter Anders Poulsens S: Hustru  Margreta Olufdaatter som boede, og 
døde paa den 14 Jord Ejendoms gaard, liggende udi Aaker sogn, imellem denne S: Qvindes 
efterladte mand bemelte Anders Poulsen paa Ene side, og paa anden side, hendes sødskende som 
er, en søster som var afgangne Kirstine Ollesdatter, og hafver efterlat sig, en søn, og 3 døttre. 
Sønnen var Sahl: Peder Madsen, som efterlod sig en søn ved navn Jens Pedersen paa 17 aar 
gammel, som Stiffaderen Niels Madsen i Aaker sogn paatog sig at werge for,   
Dend Eldste daatter Anna Madsdaatter, i egteskab med Michel Hop i Ibsker sogn,  
Dend anden daatter Karne Madsdaatter, som er i egteskab med Henrich Sort i Aaker sogn,  
Dend ÿngste daatter Margrete Madsdaatter i egteskab med Michel Sort i boende Aaker sogn, 
 
Hvor paa Rettens veigne var ofver Værende Høÿ Edle Welbaarne Etats Raad og Amptmand  
herre Hans Boefeke ved sin fuldmegtig Jens Peders Meeklenbourg Skifteskriver Henrich 
Brugman, paa samme skifte er til vuederings mænd opmeldel, Peder Hansen og Mons Ibsen, 
ibeden, der fore funden, og Passeret som herefter følger; 
 
Heste og Hopper, 
En mørk graae Hest for 10 Sld., En lÿsgraa Hest 8 Sld., En guhl brun stierned  Hest 3 Sld.,  
En slet brun Hest 3 Sld. 2 mrk., En liden brun Hest 3 Sld.,En graae Hoppe for 8 Sld., En brun 
Hoppe for 7 Sld., En mørk brun forle for 3 Sld., Et brunt Hestfol for 6 mrk., It ungt brun blised  
Horsføhl for 2 Sld.,  
 
Qveg.  
En sort hielmed hvid manked stud for 5 Sld., En Røe hielmed stud 5 Sld., En brun hielmed Qvige 
14 mrk.,  It sort hielmed studnød 10 mrk., It røt studnød 8 mrk., It blak hielmed studnød 7 mrk., 
 it hvidt Qvigenød 6 mrk., En sort stierned stud 7 Sld., It røe hielmed stud for 7 Sld., En gl: røe 
hielmed Koe 4 Sld., En sort braaged Koe 5 Sld., En sort stierned Koe 5 Sld.,En blak stierned Koe 
18 mrk., En blaked hielmed Koe 18 mrk., En blaked hielmed Koe 14 mrk., En sort Koe  4 Sld.,  
en røe hielmed studkalf for 6 mrk., en brun hielmed studkalf 4 mrk., en røe braaged Qvigekalf for 5 
mrk., en røe stierned Qvigekalf for 3 mrk.8 skl.,   
 
Faar. 
10 gl: Faar á 3 mrk. 8 skl., er 8 Sld. 3 mrk.,  
Svin. 
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E hvide Soesvin á 4 mrk. er 8 mrk., It anded hvidt Soesvin for 2 mrk.,  
2 hvide Galtgrise 2 mrk., 2 Soe Grise á 1 mrk., er 2 mrk.,  
 
Gies. 
5 gl: Gies med Gaasen á 20 skl. er 6 mrk.,  
 
Kaabber, 
En Brÿggerkedel vigtig til 11 Sld., En Kaabber Kedel paa 1½ span vigtig til 8 mrk.,  
En gl: bøt metal grÿde 2 mrk., En liden gl: Grÿde 20 skl.,  
 
I Herberg Hused i dend vester Seng. 
En linnen under Sengedÿnne 2 Sld., En gl: Bolster hofved dÿnne 5 mrk., En blaae Ranned 
Olmerdugs overdÿnne for 14 mrk., En Pude med lin vor uden strik for 3 mrk., It bruegarns lagen 3 
mrk., It sengklæde  2 mrk. 4 skl.,  
 
I Øster Seng ibiden. 
En linnen under dÿnne 5 mrk., En linnen hofved dÿnne 2 mrk., En linnen hofved dÿnne med blaat 
tøj for enden 1 mrk. 8 skl., En gl: pude med it linned vor paa for 1 mrk. 8 skl., En Ulen sort ranned 
overdÿnne for 10 mrk., It blaargarns lagen 1 mrk. 8 skl., It gl: blaargarns lagen 8 skl.,  
 
I Stuen i en Seng paa gulved, 
En linnen underdÿnne for 2 mrk., Endnu en linnen underdÿnne 4 mrk., En linnen hofved pude 20 
skl., Nok en pude 8 skl., En linnen hoved pude med gl: vor paa 1 mrk., En gl: bolster hoveddÿnne 5 
mrk., En gl: linnen hoved dÿnne 1 mrk. 8 skl., En linnen bolster overdÿnne for 2 Sld.,It bruegarns 
lagen 2 mrk., it dito 3 mrk., en linnen under dÿnne 6 mrk., en linnen ofverdÿnne   i Drenge Hused.5 
mrk., en linnen hoved dÿnne 1 mrk., en Ulen hofved dÿnne 8 skl., it blaargarns lagen 1 mrk. 8 skl.,  
it spoelskaded sengklæde 1 mrk. 8 skl., it seng klæde paa guhl bon for 2 mrk.,  
 
I Pigens Seng i Krobhused,  
En sort Ranned Ulen underdÿnne 3 mrk., En linnen overdÿnne 2 mrk., En linnen hoved dÿnne 20 
skl., It gl: blaargarns lagen 20 skl.,  
 
Summa andrager forskrefne anførte gods til penge 174 Sld. 2 mrk. 8 skl.,  
Forskrefne en saaleedis i voris under skrefnis nerværelse rigtig Registerede og wurdered, og for 
medelse dagen endelse  saa, sluttis samme begynde Registrering, og i morgen der med igien videre 
skal foretages, at saa er Pahseret Attshteret  af os under skrefne, Actum Anno Die Atloco Ut Supra  
Jens Pedersen Miklenbourgh,     Henrich Brugman, Anders A:P:S: Poulsen,   
Niels N:M:S: Madsen,  Michel Hop,        Henrich Sort,  Michel M:M:S: Mogensen 
Sort, Peder Hansen,  Mogens Ibsen. 
 
Nest Paa følgende, 29 Januarÿ  Berørte aar A. 1696, er med formelte skifte igien fore tagen udi  
de ved kommendes nerværelse som her efter følger  nemlig, en Nÿe Wefved Benkedÿnne 6 alen 
lang under windue i stuen for 2 Sld., en Nÿe wefved benkedÿnne for bord enden i stuen 3½ alen 
lang for 6 mrk., it i Kraager Wefved Hiønde 1 mrk. 8 skl., It Nÿe wefved Hiønde paa grøn bon 20 
skl., it gl. Flamsk Hiønde 12 skl., it Bord i stuen af Løvn for 6 mrk., it Førebord i stuen 4 mrk., en 
Bagstoehl med Røke for 1 mrk., en Bagstoel 12 skl., it Sengested i Stuen med Skammel 4 mrk., It 
føre Wraaskab for 6 mrk., it lided laas fast Skrin 2 mrk., 
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I Mad Cammered, 
it Madskab uden laas 6 mrk., en Føre Kiste med Cammered for 3 mrk., it Kandeskab 8 skl., en 
fielings tønde for 1 mrk., it gl: Bord med foed i Krob Hused 12 skl., en Øl fiering 8 skl., 6 Sig bøtter 
á 3 skl. er 1 mrk. 2 skl.,  
 
I Herberg Hused, 
en Føre Kiste 3 mrk., en Føre Kiste ibiden 4 mrk., 
 
I Meel Hused,  
It gl. Deignetrug  2 mrk., it lided Diegnetrug  8 skl., en Lÿneborg Salt tønde 4 mrk., en Segt 1 mrk., 
it gl: Sold 6 skl., En finne laag bøtte 2 mrk., 3 straabonds tønder 9 skl., en tønde med grÿn udi 4 
mrk.,  
 
Paa Herberg Hus tilled 
4 Straabonds tønder á 3 skl. er 12 skl., it gl., Ølkar 1 mrk., it brød bende 4 skl., 
 
I Steer hused,  
It lided Øllkar paade 2 mrk., en stand tønde 12 skl., en straabonds tønde 4 skl., en Benk med 4 been 
udi 4 Skl., en ballis 2 skl.,  en føre span for 2 skl., i forstuen en ballig 6 skl., en gl. benk 6 skl., En 
Slagbenk i stuen med Hengsler 3 mrk.,  
 
I Drenge Hused. 
en hiem Qvern med Jern bom hus og Seil for 6 Sld., it gl: Sengested 1 mrk., it gl. Ølkar 12 skl., en 
seis med bom og ring 1 mrk., en Slibesten med træ axsel 1 mrk., en Ploug med Bøse Jern Juhl og 
Ringe 5 mrk., en Ploug ors med skei, og vider 2 mrk., en gl.vogn  uden stier 4 mrk., en Harre 20 skl.,  
en Harre 12 skl., en Hus stie 20 skl., 
  
I Wester Lade  
En gl: Karm Vogn med Jern beslag for uden for Juhl  for 2 Sld., en Førre Slede med skee Car, og 
Jern Vidier  for 7 mrk., en Skov Slede ved wester lenge med Jern vidier  for 3 mrk., en gl: Slede  
med Jern vidier 1 mrk. 8 skl., en vogn Sÿnden til i gaarden med en stie for 2 Sld., 2 Høe stier i Øster 
lenge for 12 skl.,  
 
Kornet i Laderne  I Øster lade, en deel Haure er sat for 2 tønder á 2 mrk. er 4 mrk.,  
ISÿnder Lade , i Øster ende i 2de  stolperum, en deel Haure, oven paa Beilkene er sat for 6 tønder á 
2 mrk. er 3 Sld., Biug under Beilkene til sammen 2 stolperum er sat for 7 tønder á 4 mrk. er 7 Sld., I 
wester ende i Sÿnder lenge tre  Stolperum til løs holtever, med Biug udi er sat for 7 tønder buig á 4 
mrk. er 7 Sld., I veste lade ,It stolperum Høe fra Jorden og  it stolperum her fra Jorden og op for 4 
Sld., It stolperum  paa stenged i samme lenge med Høe er sat for 6 mrk., It flat Tinfad 2 mrk., It 
lidet dÿbt Tinfad for 1 mrk. 8 skl., It lided flat Tinfad som bræden er af brut for 20 skl., En Metal 
liden mortere med stødern 2 mrk., it lided gl: Messing strÿg Jern for 1 mrk., Summa ofver 
forskrefne Boets løsøre, er penge 237 Sld. 1 mrk. 11 skl., nok anføris til Sterfboets middel efter en 
kalf som fore deris forretning med forman Peder Ibsen i aaker Sogn, datered den 23 September aa 
1684 paa denne berørte 14 gaard i Aaker sogn, med her hvilken Satning Anders Poulsen var til 
frids, og fornøÿet i alle Maader, og for videre bekaastning at spare, ved samme taxt at forblive  
Som i alt er 318 Sld. 2 mrk., hvor af denne Sahl: Qvinde, i berørte som frender forretning er til 
reigned den halfvepart som er 159 Sld. 1 mrk. der Nest befindes efter qvitering at Anders Poulsen 
haver betalt efter som fremder dommen S: Ellene Nielsdaatters anpart til hendes efter ladte 3 
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sønner, og 5 døttre, som i alt til kommer 19 Sld. 3 mrk. 10 Skl., Item haver Anders Poulsen betalt 
til af gangne Jens Rasmusen sin arfved sin moder S: Karne Nielsdaatter, og sin søsters anpart af 
den 14 gaard i Aaker sogn, efter Qvitering udvisning, med Capital, og rente, den 10 feb. 1693,  19 
Sld. 3 mrk. 10 skl., Item betalt af Anders Poulsen, den anpart :/: 
som S: Peder Niels daatter Karne som er i Egteskab med Jens Hansen paa Lille Cannikgaarden i 
Bodilsker Sogn, efter qviterings udvisning, datered den 12 Oktober Aa. 1693 Som efter som frender 
dommen er 39 Sld. 3 mrk. 4 skl., Nok haver Anders Poulsen betalt, af den anpart som welborrig 
Niels Dikters 2de sønner til kommer nemlig, til Lars Jensen som boede Paa Mÿrregaarden i Olsker 
sogn, hans andeel af sin forskrefne S:Moders part, som er 9 Sld. 3 mrk. 13 skl., Jens Hansen paa 
Lille Cannikgaarden i Bodilsker sogn, haver sig til Ejendom bekommed, den anpart som S: Siegne 
Nielsdaatters søn Anders Andersen efter sin moder arfvede udi den 14 gaard i Aaker sogn, hvor 
paa Anders Poulsen til bemelte Jens Hansen haver betalt 10 Sld., saa rester Endnu til Jens 
Hansen 9 Sld. 3 mrk. 10 skl.,  Og er imod de 10 Sld., betalling igien Ubetalt efterskrefne nu 
fordrede Gield, som Anders Poulsen sig self paatog og at af Clerere nemlig, Jens Hansen haver 
I Nÿebÿe fortørf lÿng, og brende 2 Sld.  Sidsele Jacobsdaatter For Wefveløn, og Spindeløn 4 Sld.,  
Jens Buk i Aaker sogn Som fordrer for 4er bielker 2 Sld., Claus Horløv i Gudhiem den  Fordrer 2 
Sld.,  
Summa hvis Anders Poulsen af denne forskrefne 14 gaards i Aaker sogn Taxt, ind friet haver er 
248 Sld.15 skl., Belangende den 13 gaard i Aaker sogn, som Anders Poulsen, og hans Sahl: Hustru 
Margreta Ollufsdaatter til hørte med tagen En deel af arfvingerne, efter S:Hans Nielsen i Aaker 
sogn  Efter det efter hannem er gangne skiftebrefs Udvisning til kommer som er 12 Sld. 2 mrk. da 
for Eenede Anders Poulsen sig nu her paa skifted, med sin S: Hustruis Arfvinger om berørte 13 
gaard, saaledes, at arfvingerne Samptlige som er en broder, og 3 søstre laader , at Anders Poulsen 
skal give, og betale til broder parten som Jens Persen Niels Madsen Stifsøn i Aaker sogn skal have 
Septen Sld., Item Michel Hop i Ibsker sogn, Michel Sort, og Henrich Sort i Aaker sogn, en hver 
paa deris Hustrers viegne skal af Anders Poulsen betalis otte Sld, og naar saa en hver af fore 
staaende arfvinger saaledes som melt er, for Summen er fornøÿet, og betalt, af Anders Poulsen, 
Saa beholder Anders Poulsen forskrefne 13 gaard i Aaker sogn, for sin egen gaard, til Ennelig arf 
og Eiendom; at saa af os ubrødelig holdis, og efter kommis skal, saa skrifve vi som der her var til 
stede ved berørte for Eening her paa vore hender til stod fastelse, som skeede her paa sterfboet, den 
29 Janurÿ 1696 Jens Pedersen Miklenbourgh,    Henrich Brugman, Anders A:P:S: Poulsen, 
 Niels N:M:S: Madsen,  MichelHop, Henrich Sort,  Michel M:M:S: 
Mogensen Sort, Peder Hansen,  Mogens Ibsen. 
 
Hvad angaar den adgang eller Sæde rettighed, i denne 14 gaard i Aaker sogn, Dasifvis vel at 
afgangne Anders Nielsen ÿngste søn Anders Andersen samme sæde rettighed nu efter denne S: 
Qvinde Margreta Ollufsdaatter arfvelig kand til komme, og efter som berørte Anders Andersen 
nu var her paa Sterfboet tillige med sin Stiffader Esper Poulsen i Øster sogn, til stede. Saa til 
spurde Anders Poulsen, Anders Andersen, om hand vilde annamere penge for den anpart han til 
kommer, saal som og for saded af denne 14 gaard, eller og at hand vilde gifve penge for den anpart 
Anders Poulsen efter forde samfrenderdom, og dette skiftebrefs udvisning, til kommer, var det 
Anders Poulsen lige kairt at efter kommer; Anders Andersen svarede, at efter udi hand endnu ike 
var 25 aar gammel som loven formelder, kunde hand ike her, til Anders Poulsens begiering noged 
Endeligt svare give, eller slutning herom giøre, Saa Remiteret skifte for walteren oben skrefne post, 
om Sædet, og penges annammelse, til Lou og Ret, med Dom at Adskillies, denne Sal: Qvindes Ifare 
Klæder blef lefvered til Anders Poulsens med Arfvinger, hvor om de self ind burdes blef for Eened, 
og skal af gangne Peder Madsens søn Jens Pedersen af Ifareklæder have 6 mrk., som skal ham 
tillegges af de 3 søsterlaaders anpart, førend de her udi nogen arfvepart Udlagt vorder, Imod disse 
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denne Sahl: Qvindes Ifare Klæder var Anders Poulsen fornøÿet med sine Egne Ifare Klæder 
Summa Summarum Andrager ald forskrefne Sterfboet Middel, løsøre og Jorde penge /: undtagen 
den 13 gaard i Aaker sogn :/ til penge 486 Sld. 2 mrk., Blef saa angifven efter skrefne Gield, og 
Prætentioner, hvor til er giort Udleg som her efter følger, nemlig Kongl: Maÿst amptskrever, og 
Ridefouged til kommer, efter Bog Claringen den 28 Feb: 1695. giorde af regning for Aa. 1694. for 
denne 13 og 14 Gaarder i Aaker sogn 8 Sld. 3 mrk., Item rester for Aa: 1695. Smør it Lispund 2 
skaalpund er 7 mrk. 4 skl., af begge gaarder Landgilde Biug som in Natura ÿdes, og om reignes 
efter for hen indførte, for landkiøb, 3 tønder Biug 3 Sld., Item 6 tønder Haure 3 Sld., Bog Claring  
penge 16 Sld. 2 mrk. 2 skl., er 33 Sld. 6 skl., her for er Udlagt 6 tønder Haure á 2 mrk. er 3 Sld., 10 
tønder Biug á 4 mrk. er 10 Sld., i wester lade it stolperum Høe for 4 Sld., En mørk graae Hest for 10 
Sld., It røe hielmed stud for 7 Sld., til overs 3 mrk. 10 skl., :/: 
Welb: Hr: Vicelands Dommer Ancher Müller fordred efter sin Seddel 17 Sld. 4 skl., Udlagt En 
sort stierned stud 7 Sld., En sort braaged Koe 5 Sld., En mørk brun forle for 3 Sld., It røt studnød 8 
mrk., ved skattes  4 skl.,:/:  
Kirkens werge Edvart Ollesen  fordred for aa 1694, og 1695, af begge gaardene resterende  3½ 
tønde Biug er penge 3 Sld.4 mrk. Udlagt 2 tønder Haure 4 mrk., 2 tønder Biug for 2 Sld., it lided gl: 
Messing strÿg Jern for 1 mrk., :/: 
Sogne Præsten Hederlig, og Wellærde Hr.Thie Laursen luser, fordred med tiende Biug, og Haure 
ind beriegned af den 13 gaard og slutted regenskab 13 Sld. 2 mrk. 4 skl., Udlagt en tønde Biug for 4 
mrk., En sort hielmed hvid manked stud for 5 Sld., En sort stierned Koe 5 Sld., i Øster Seng i 
Herberg hused En Ulen sort ranned overdÿnne for 10 mrk., ved skatten de 4 skl., :/:  
Peder Rosman i Rønne fordrer efter sin Seddel in Attes efter regenskab  68 Sld. 2 mrk. 6 skl., 
formedelst mangel af løsøre, indføres paa denne fordrings betaling i den 14 gaard i Aaker sogn, 36 
Sld. 3 mrk. 13 skl., er videre Udlagt En lÿsgraa Hest 8 Sld., En graae Hoppe for 8 Sld., En Røe 
hielmed stud 5 Sld., En blak stierned Koe 18 mrk., I Øster Seng i Herberg hused En linnen under 
dÿnne 5 mrk., En linnen hofved dÿnne 2 mrk., En linnen hofved dÿnne med blaat tøj for enden 1 
mrk. 8 skl., It blaargarns lagen 1 mrk. 8 skl., It gl: blaargarns lagen 8 skl., 2 hvide Soer á 4 mrk. er 2 
Sld., it Førebord i stuen 4 mrk.,  ved skatten 9 skl., :/: 
Esper --------  Pandtebref af Anders Poulsen  udgived datered den 12 Oktober 1693 til kommer 
Laurits Pedersen paa 23 Wornet i Aaker sogn, med for sikring  i denne 14 gaard ibiden Capital 
penge 69 Sld. 2 mrk., rente rester der af i 2½ aar, efter Pandtebrefvedt lÿdelse aarlig 3 Sld.. er 7 Sld. 
2 mrk., er saa Capital, og rente 77 Sld., for disse 77 Sld., som er Capital og rente, er Laurit Pedersen 
indført at for bliver ved sit pandtebref for berørte fiortende gaard i Aaker sogn efter der om 
pandtebrefvet for melding :/:  
Nok fordrer bemelte Laurit Pedersen for strekning 14 Sld., Udlagt En guhl brun stierned  Hest 3 
Sld., En blaked hielmed Koe 18 mrk., i stuen En linnen underdÿnne for 2 mrk., Endnu en linnen 
underdÿnne 4 mrk., 3 puder 2 mrk. 12 skl., En gl: Bolster hofved dÿnne 5 mrk., En gl: pude med it 
linned vor paa for 1 mrk. 8 skl., En linnen bolster overdÿnne for 2 Sld., en røe braaged Qvigekalf 
for 5 mrk., til overs 2 mrk. 4 skl., :/: 
Sogne Deignen Peder Ravn for udfarten til kommerl., Nokjont: 1695 af beggegaarden 2 Skepper 
Biug 2 mrk. er 4 Sld. 2 mrk., Udlagt ½ tønde Biug 2 mrk. i stuen en linnen under dÿnne 6 mrk., I 
Herberg Hused i dend vester Seng. En linnen under Sengedÿnne 2 Sld., ved skattens 2 mrk., :/: 
Item til kommer Herrits Fougden den af beggegaarder for Aa: 1695 2 Skepper Biug for 2 mrk., 
Udlagt ½ tønde Biug for 2 mrk., :/: 
Margrethe S: Hr: Nielsens til kommer for aa. 1695 en tønde Biug  4 mrk., 2 Skepper Rug 3 mrk., 
en tønde Aura 2 mrk., er 9 mrk., og Udlagt en Nÿe Wefved Benkedÿnne 6 alen lang under windue i 
stuen for 2 Sld., en Segt ---  :/:  
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Esper Berrelsen fordred laante penge 8 Sld., Udlagt en Nÿe wefved benkedÿnne for bord enden i 
stuen 3½ alen lang for 6 mrk., En liden brun Hest 3 Sld., En blaked hielmed Koe 14 mrk., :/: 
Thønnis Smed i Aakirkebÿe for --- lig beslag fordrer penge 6 Sld., udlagt En slet brun Hest 3 Sld. 2 
mrk., en linnen ofverdÿnne i Drenge Hused.5 mrk., en linnen hoved dÿnne 1 mrk., en Ulen hofved 
dÿnne 8 skl., it blaargarns lagen 1 mrk. 8 skl., it seng klæde paa guhl bon for 2 mrk., :/: 
Mads Laursen i Nexøe fordrer for en tølt deelen 4 Sld., Udlagt It ungt brun blised  Horsføhl for 2 
Sld., it hvidt Qvigenød 6 mrk., it hvidt Soesvin  for 2 mrk., :/: 
Esper Henrichsen Sort fordrer for glarmester arbiede 9 mrk. 4 skl., Udlagt It blak hielmed studnød 
7 mrk., it spoelskaded sengklæde i drenge hused 1 mrk. 8 skl., en Bagstoel 12 skl., :/: 
Ellene Christensdaatter fordrer tienesteløn 3 Sld. 1 mrk., Udlagt It føre Wraaskab for 6 mrk., it 
Bord i stuen af Løvn for 6 mrk., en Bagstoehl med Røke for 1 mrk., :/:  
Giertrud Hansdaatter fordrer tienesteløn 5 Sld Udlagt it Sengested i stuen 4 mrk., it lided laas fast  
Skrin 2 mrk., it Madskab uden laas 6 mrk., i Pigens seng It sengklæde  der for  2 mrk. 4 skl., it lided 
Diegnetrug  8 skl.,:/:  
Jørgen Ibsen i Aaker sogn fordrer paa sin Hustrues viegne for en deel tiensteløn, hvor til 
bevilgedes penge 10 mrk., ., og Udlagt  en røe hielmed studkalf for 6 mrk., en Føre Kiste med 
Cammered for 3 mrk., en fielings tønde for 1 mrk., :/: 
Anders Andersen og Niels Andersen i Østerf: sogn fordrer rente af deres anpart som hver af dem 
19 Sld. 3 mrk. 10 skl., Capital til kommer i den 14 gaard i Aaker sogn, til September 95 er 20 Sld., 
er der paa betalt, efter Esper Poulsens i Øster sogn hans begiering, og nu her paa Sterfboet egen 
vedgaaelse i penge 8 Sld., Item vedgiek fad Esper Poulsen at have bekommed 3½ tønde Biug á tp. 
5 mrk. er 4 Sld., rester saa 8 Sld., Udlagt en hiem Qvern med Jern bom hus og Seil for 6 Sld., En 
sort Koe  4 Sld., legger fra sig 2 Sld., :/:  
Skifte for walteren for sin umage med Reis bekostning bevilged 5 Sld., som er Udlagt at betalis af 
en brÿger Kedel :/:  
Skifte Skriveren for sin umage med Riesen bekostning i alt bevilged 5 Sld., og Udlagt af en brÿger 
Kedel 14 mrk., en olmerdugs overdÿnne  14 mrk., ½ tønde gië 2 mrk.,  :/:  
Stempled Papir til denne forretning for 6 mrk., Udlagt ½ tp. Med goÿn udi for 2 mrk., 4 Grise 4 
mrk., :/: 
Wurderings mendene for deris umage hver 4 mrk. er 8 mrk., Udlagt i Wester Seng i Herberghused,  
En gl: bolster hoveddÿnne 5 mrk., en Føre Kiste ibiden 4 mrk., til overs 1 mrk., :/: 
Capitain Hans Koefoed paa Eskisgaard i Persker sogn for laante Jern fordrer 4 mrk., Udlagt ved 
wurderings mendenes udleg 1 mrk., en Føre Kiste i Herberg Hused 3 mrk., :/: 
Imod denne S: Qvindes Udfart eller Begravelses bekostning blef Anders Poulsen bevilged 50 Sld., 
der for uden bevolged sin Seng, og en liden Ørk, Udlagt En brun Hoppe for 7 Sld., Et brunt Hestfol 
for 6 mrk., En brun hielmed Qvige 14 mrk.,  It sort hielmed studnød 10 mrk., En gl: røe hielmed 
Koe 4 Sld., Ved Esper Poulsens udleg 2 Sld., 10 Faar á 3 mrk. 8 skl., er 8 Sld. 3 mrk., 5 gl. Gies 6 
mek. 4 skl., En Kaabber Kedel paa 1½ span vigtig til 8 mrk., 2 Ploug for 7 mrk., 2 andre Slerbege 4 
mrk. 8 skl., en Arbeidsvogn og 2 Høe stier 2 Sld. 12 skl., it stolperum Høe paa stenged for 6 mrk., It 
flat Tinfad 2 mrk., It lidet dÿbt Tinfad for 1 mrk. 8 skl., It lided flat Tinfad som bræden er af brunt 
for 20 skl., En Metal liden mortere med stødern 2 mrk., en gl: Vogn 4 mrk.,  
2 Harre 2 mrk., en Hus stie 20 skl., en Slag Benk i stuen 3 mrk., it Ølkar i sterf hused 2 mrk., it 
Deignetrug 2 mrk., It bruegarns lagen 2 mrk., it dito 3 mrk., En liden gl: Grÿde 20 skl., Niels 
Poulsen i Ibsker sogn fordrer for 18 tønder Haure som hand sin broder Anders Poulsen med for 
strakt Haura á 2 mrk. er 9 Sld., Udlagt en brun hielmed studkalf 4 mrk., en røe stierned Qvigekalf 
for 3 mrk.8 skl.,  I wester Seng i Herberg Hused En Pude med lin vor uden strik for 3 mrk., it i 
Kraager Wefved Hiønde 1 mrk. 8 skl., itNÿe wefved Hiønde paa grøn bon 20 skl., it gl. Flamsk 
Hiønde 12 skl., it Kandeskab 8 skl., it Bord i Krob hused 12 skl., en Øl fiering 8 skl., 6 Sig bøtter á 
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3 skl. ee 1 mrk. 2 skl., en Lÿneborg Salt tønde 4 mrk., en Slibesten med træ axsel 1 mrk., It brue 
garns lagen 3 mrk., it blaargarns lagen 1 mrk. 8 skl., it Sold for 6 skl., En finne laag bøtte 2 mrk., 3 
straabonds tønder 9 skl., paa Herberg hused tilled 4 Straabonds tønder á 3 skl. er 12 skl.,  it gl., 
Ølkar 1 mrk., it brød bende 4 skl., en stand tønde 12 skl., en tønde i ster hused 4 skl., en Benk med 
4 been udi 4 skl., en ballis 2 skl., en føre span for 2 skl., i forstuen en ballig 6 skl., en gl. benk 6 skl., 
i drenge hused  it sengested 1 mrk., it gl. Ølkar 12 skl., en seis med bom og ring 1 mrk., ved 
skattens udleg 9 skl., ved Lars Pers udleg 2 skl.,  
Summa Andrager forskrefne Prætentioner til penge 351 Sld. 1 mrk. 8 skl., Liqvideret bliver udi 
behold, og til deeling  penge 134 Sld. 3 mrk. 8 skl., Hvor af  Anders Poulsen til kommer  den 
halfve part som er 67 Sld. 1 mrk. 12 skl., og der for hannem  her ved giort indførsel udi den 14 
gaard i Aaker sogn , og den anden halfvepart deelis udi en broder, og 3 søstre  parter, er broderens 
part, som berørte Jens Pedersen til kommer 26 Sld. 3 mrk. 14 skl., her for uden til kommer  Jens 
Pedersen for sin anpart af Ifare klæder  som for er melt af de 3 søstre parter, de 6 mrk., blifver saa 
hans laad 28 Sld. 1 mrk. 14 skl.,  blifver saa igien de 3 søstre imellem beholder 38 Sld. 3 mrk. 14 
skl., hvor af Michel Hop i Ibsker sogn, Michel Sort, og Henrich Sort i Aaker sogn, paa deris 
Hustruers viegne en hver 12 Sld. 3 mrk. 15 1/3 skl., til kommer, og skeer her ved efter som for 
skrefne staar en hver for sin anpart indførsel udi den 14 gaard i Aaker sogn, og bliver alle arfve 
parter i Gaarden Urørt bestaaende, ind til første i den post angaaende Sæded i gaarden ved Lands 
Lou og Ret, Endelig den er gangen, i fald derved nogen af kortning i taxten kunde ske, Til det sidste 
blef samptlige arfvingerne af skifte for walteren til spurdt, om de hafde mere at angive, som dette 
sterfboe kunne ved komme, hvor til de svarede ej videre at være, end angived er , og forskrefne 
staar, at saa er Pahseret Attshteret  af os under skrefne, Actum Anno Die Atloco Ut Supra  
Jens Pedersen Miklenbourgh,     Henrich Brugman, Anders A:P:S: Poulsen,   
Niels N:M:S: Madsen,  Michel Hop,        Henrich Sort,  Michel M:M:S: Mogensen 
Sort, Peder Hansen,  Mogens Ibsen. 
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